PHÒNG GD&ĐT NGHĨA HÀNH

TRƯỜNG THCS HÀNH TÍN TÂY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hành Tín Tây, ngày 02  tháng 11  năm 2021

   HO CH C NG T C TH NG 11/2021

        1/ Công tác chính trị - tư tưởng, Tổ chức :
    - Phát động phong trào thi đua chào mừng " Ngày nhà giáo Việt nam 20/11"

    - Đăng ký tiết dạy tốt, học tốt.

    - Tăng cường kiểm tra chuyên môn, tác phong Nhà giáo

    - Tổ chức Tọa đàm nhân ngày 20/11; Chia tay GV về hưu.

       2/ Công tác chuyên môn :

    - Triển khai các văn bản quy phạm về thực hiện công tác chuyên môn trong

giáo dục trường học ;

- Sinh hoạt chuyên môn tổ đợt 1. Hoàn thành công tác kiểm tra nội bộ

chuẩn bị cho kiểm tra chuyên môn của PGD

- Tổ chức thi HSG cấp trường khối 9.

    - Phát động tuyên truyền về phòng chống các bệnh mùa đông , tuyên truyền về

bắt nạt trực tuyến. Đặc biệt tuyên truyền sâu rộng và tư vấn tâm lý về ảnh hưởng

của Covid19 đối với tâm sinh lý học sinh.

    - Tham gia các đợt  sinh hoạt chuyên môn cụm trường, SHCM cấp huyện.

    - Tham gia tập huấn chuyên môn tại sở GD&ĐT và PGD&ĐT.

    - Kiểm tra kế hoạch hoạt động của các phòng chức năng (thực hành Lý, Hóa,

Sinh )

    - Kiểm tra công nhận phổ cập cấp huyện năm 2021

   - Xây dựng kế hoạch bồi giỏi khối 6,7,8

   - Xây dựng kế hoạch và kiểm tra đánh giá giữa kì.

- Rà soát kiện toàn ban chỉ đạo kiểm định CLGD cấp trường

       3/ Công tác khác :

             * Chủ nhiệm ,Đội, HĐNGLL :

    - Kiểm tra công tác đội và các hoạt động của phong trào thiếu nhi trong đầu

năm học. Tổ chức tốt đại hội liên đội online; Tham gia thi tìm hiểu về Luật bảo vệ

môi trường………

    - Phối hợp với cơ quan chức năng tuyên truyền phổ bíên phòng chống dịch

bệnh ……….. trong toàn thể CBGV-HS-PHHS và có phương án phòng chống

hiệu quả.

    - Phổ biến, thực hiện tốt vệ sinh ATTP, các nguy cơ đuối nước vào mùa mưa lũ

và các nguy hiểm khác như tai nạn giao thông, điện giật ...

    - Có kế hoạch tổ chức vệ sinh trường, lớp đảm bão môi trưòng xanh, sạch , đẹp

             * Văn thư - Kế toán, CSVC :

       - Triển khai thực hiện chế độ về BHYT, của chính phủ về việc miễn giảm học

phí, cấp bù học phí cho các em HS gia đình chính sách, vùng miền

       - Triển khai phương án phòng chống lũ bão; chặt dọn dẹp các cây cối dễ bị đỗ

ngã, đưa các đồ dùng quan trọng, dễ bị ướt lên tầng trên

 - Triển khai các khoản thu theo qui đinh năm học 2021- 2022

            * Thư viện - Thiết bị :

       - Lên kế hoạch cho giáo viên mượn ĐDDH cách mượn trả cho phù hợp ,khoa

học vừa thể hiện sự việc vừa thuận tiện cho giáo viên

       - Tiếp tục cho học sinh và giáo viên mượn sách , mua bổ sung các đầu sách

cho Thư viện tập trung vào đầu sách dành cho chương trình GDPT 2018

Trên đây là kế hoạch tháng  11/2021  các bộ phận bám sát để triển khai

thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận :

      - Chuyên môn       ( để t/h )                   HIỆU TRƯỞNG

      - Các bộ phận của trường ( để t/h )

      - CĐCS                 ( để p/h )

      - Lưu

Phạm Minh Tuấn